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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse det skønnede provenutab (17-pl, henholdsvis før tilbageløb og 

adfærd, før adfærd og efter tilbageløb, og efter tilbageløb og adfærd) som følge af afskaf-

felse af energispareafgiften (CO2-afgift på el), jf. L 218 (folketingsåret 2012-13). Ministe-

ren bedes i sit svar samtidig oplyse provenutabet (nominelt og 17-pl) i hvert af årene 

2017-2025. 

 

Svar 

Afskaffelse af virksomhedernes betaling af energispareafgiften (CO2-afgift) på elektricitet 

indgik som en del af aftale om en vækstplan af 24. april 2013. De skønnede provenuvirknin-

ger af lovforslag L 219 (folketingsåret 2012-13) er gengivet i tabel 1. Forslaget blev vedta-

get den 27. juni 2013. De overordnede provenuvirkninger fremgår endvidere af lovforslag 

L 218 (folketingsåret 2012-13). 

 

Tabel 1. Provenuvirkning af en afskaffelse af CO2-afgiften på el (energispareafgift) for erhvervenes 

procesforbrug (opgjort som i L 219 (folketingsåret 2012-13)) 
 

 
 
Mio. kr. (2014-
niveau)  

Varig 
virkning 

2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

Umiddelbar prove-
nuvirkning  

       -800      -1.120      -1.110      -1.100      -1.095      -1.085      -1.075      -1.070  

Umiddelbar prove-
nuvirkning inkl. 
virkning på andre 
konti  

    -1.000      -1.400      -1.390      -1.375      -1.370      -1.355      -1.345      -1.335  

Provenuvirkning 
efter automatisk 
tilbageløb  

       -595         -840         -835         -825         -820         -815         -805         -800  

Provenuvirkning 
efter tilbageløb og 
adfærd  

       -505         -705         -700         -700         -690         -685         -680         -675  

 

 

 
 
Kilde: L 219 (folketingsåret 2012-13). 

 

Provenuvirkninger af indgåede aftaler og gennemført lovgivning skønnes under en række 

forudsætninger, herunder om den forventede udvikling i afgiftsgrundlag, priser, BNP mv. 

Efterfølgende vil disse forudsætninger typisk blive ændret i takt med den almindelige 

konjunkturudvikling, ændret adfærd mv. Grundlaget for provenuberegningerne vil fx 

blive påvirket af forslaget selv og andre forhold, der ikke nødvendigvis kan isoleres efter-

følgende. Således kan genberegninger af provenuvirkninger normalt ikke foretages me-

ningsfuldt.  

 

Ud fra de forudsætninger om grundlag mv., der var lagt til grund for beregningerne i 

lovforslaget, kan provenuvirkningerne imidlertid opgøres for perioden 2017-2025 i de 

efterspurgte prisniveauer. Nedenfor fremgår provenuvirkningerne af lovforslaget omreg-

net til løbende priser (nominelt) og i 2017-niveau for perioden 2017-2025, jf. tabel 2 og tabel 

3.  
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Tabel 2. Provenuvirkning af en afskaffelse af CO2-afgiften på el (energispareafgift) for erhvervenes 

procesforbrug (opgjort i løbende priser) 
 

 
 
Mio. kr. (løbende 
priser) 

Varig 
virk-
ning1) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Umiddelbar prove-
nuvirkning 

    -875   -1.195   -1.220   -1.250   -1.275   -1.305   -1.335   -1.370   -1.400   -1.430  

Umiddelbar prove-
nuvirkning inkl. 
virkning på andre 
konti 

 -1.095   -1.495   -1.530   -1.560   -1.595   -1.635   -1.670   -1.710   -1.750   -1.790  

Provenuvirkning 
efter automatisk 
tilbageløb 

    -655      -895      -915      -935      -960      -980   -1.005   -1.025   -1.050   -1.075  

Provenuvirkning 
efter tilbageløb og 
adfærd 

    -550      -755      -770      -790      -810      -825      -845      -865      -885      -905  

 

 

 
 

1) Den varige virkning er opgjort i 2017-niveau. 

Kilde: Skatteministeriets beregninger vedr. L 219 (folketingsåret 2012-13). 

 

 

Tabel 3. Provenuvirkning af en afskaffelse af CO2-afgiften på el (energispareafgift) for erhvervenes 

procesforbrug (opgjort i 2017-niveau) 
 

 
 
Mio. kr. (2017-
niveau) 

Varig 
virk-
ning 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Umiddelbar prove-
nuvirkning 

    -875   -1.195   -1.185   -1.180   -1.170   -1.160   -1.155   -1.145   -1.140   -1.130  

Umiddelbar prove-
nuvirkning inkl. 
virkning på andre 
konti 

 -1.095   -1.495   -1.485   -1.470   -1.460   -1.450   -1.440   -1.430   -1.420   -1.415  

Provenuvirkning 
efter automatisk 
tilbageløb 

    -655      -895      -890      -885      -875      -870      -865      -860      -855      -850  

Provenuvirkning 
efter tilbageløb og 
adfærd 

    -550      -755      -750      -745      -740      -735      -730      -725      -720      -715  

 

 

 
 
Anm.: Ved omregning til 2017-niveau er anvendt samme forudsætninger om pris- og vækstudvikling som i lovforslaget. 
Kilde: Skatteministeriets beregninger vedr. L 219 (folketingsåret 2012-13). 
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